ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES

GABINETE

AVISO DE VISITA TÉCNICA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2025-SES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.110222.02702-SES

A Secretaria de Estado da Saúde – SES torna público, por meio da Comissão de Seleção, no
âmbito do Chamamento Público nº 001/2025-SES, Processo SEI nº 2025.110222.02702-SES, que será
oportunizada a realização Visita Técnica  ao Hospital de Referência Estadual de Alta Complexidade da
Região Tocantina – HRT, com o objetivo de apresentar suas dependências físicas, fluxos de atendimento e
estrutura hospitalar e ambulatorial, visando subsidiar a elaboração da Proposta de Trabalho.

A visita ocorrerá no dia 25 de agosto de 2025, das 8h30 às 12h, sob a supervisão de Ximenia
Pereira de Sousa Macêdo, nas dependências da unidade, localizada à Avenida Pedro Neiva de Santana (MA-
122), S/N, Vila Machado, no município de Imperatriz – MA.

Destaca-se participação na Visita Técnica é facultativa, de modo que a ausência não impedirá a
Organização Social de participar do Chamamento Público, nem acarretará qualquer prejuízo na análise de
sua proposta.

Para maiores informações:
E-mail: comissaochamamentopublico@saude.ma.gov.br.

Telefones: (98) 3198-5558/3198 5559/3198-5560 e 3198-5561.

São Luís (MA), data da assinatura.

Tiago José Mendes Fernandes
Secretário de Estado da Saúde

Documento assinado eletronicamente por TIAGO JOSÉ MENDES FERNANDES , SECRETARIO
DE ESTADO DA SAUDE, em 21/08/2025, às 11:45, conforme art. 4º da Lei Federal nº 14.063.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 9441221 e o código CRC 8F7D7C43.

Anexo 9441221         SEI 2025.110222.02702 / pg. 1

Av. Professor Carlos Cunha, S/N - Bairro Jaracaty. São Luís - MA - CEP 65076-820
- https://www.saude.ma.gov.br/

Anexo 9441221         SEI 2025.110222.02702 / pg. 2

	Anexo 9441221